
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

04/09/2002  11,00  14,00  25,00 1 -- 554.651 VINICIUS DE SANTIS

06/05/2008  10,00  10,00  20,00 2 -- 562.610 PEDRO HENRIQUE RIGUEIRA CAUBIANCO

08/09/1967  8,00  12,00  20,00 3 -- 596.229 JOSE ROBERTO CÂMARA DOS SANTOS

02/06/2009  13,00  6,00  19,00 4 -- 577.719 CASSIANO RIBEIRO SANTANA

02/06/2009  13,00  5,00  18,00 5 -- 577.563 GIOVANNI RIBEIRO SANTANA

11/06/2007  10,00  7,00  17,00 6 -- 596.631 RAY MIRANDA DA SILVA

28/07/2008  9,00  8,00  17,00 7 -- 559.111 VINÍCIUS MOTA SOUZA

27/04/2008  12,00  4,00  16,00 8 -- 599.878 GABRIELA CALANDRINE AZEVEDO DOS SANTOS

13/09/1978  10,00  6,00  16,00 9 -- 522.782 FABIO MOREIRA MAGNO

18/09/2007  9,00  7,00  16,00 10 -- 538.446 DIOGO AMARAL BEIRIGO

08/04/2009  10,00  5,00  15,00 11 -- 525.886 MATHEUS HENRIQUE SCHIMIT DE CAMARGO

18/04/2007  9,00  6,00  15,00 12 -- 557.675 LEVI DA SILVA MORAIS

18/06/2009  11,00  3,00  14,00 13 -- 577.896 HIGOR GABRIEL PASTRE

07/02/2008  9,00  5,00  14,00 14 -- 598.945 KAIO EDUARDO TORRES ARO APARECIDA

09/04/1971  10,00  3,00  13,00 15 -- 576.688 MARCOS JOSE MAFFEI

18/08/2009  10,00  3,00  13,00 16 -- 534.568 DANIELLE CRISTINA LIMA DE JESUS

21/12/2004  9,00  4,00  13,00 17 -- 576.615 PLINIO RAFAEL MAFFEI

08/05/2006  9,00  4,00  13,00 18 -- 524.927 KAUÃ CERQUEIRA MATRANGULO

18/01/2000  8,00  5,00  13,00 19 -- 565.463 CLÁUDIA SOARES DA SILVA

23/09/2008  9,00  3,00  12,00 20 -- 552.239 ARTHUR VINÍCIUS FERNANDES GONÇALVES DA SILVA

21/01/2010  8,00  4,00  12,00 21 -- 559.660 PEDRO HENRIQUE NORONHA BARNABÉ

30/06/2009  5,00  7,00  12,00 22 -- 567.979 ISADORA CELINO RIGOTTO

21/02/1997  11,00  0,00  11,00 23 -- 560.450 VICTOR HUGO DA SILVA CARATTI

01/06/1999  9,00  2,00  11,00 24 -- 536.773 MATHEUS FELLIPE HILARIO

26/04/2006  8,00  3,00  11,00 25 -- 551.209 MATHEUS SPARANO FERNANDES

20/01/2006  7,00  4,00  11,00 26 -- 532.060 LUIZ GUSTAVO MENDES SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
1



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

26/09/1988  6,00  5,00  11,00 27 -- 598.773 ALEKANDRO DAMAZIO NATAL DE CARVALHO

25/02/2010  8,00  2,00  10,00 28 -- 591.523 MARIA CLARA BARBOSA DA SILVA

19/01/1976  7,00  3,00  10,00 29 -- 559.578 BELARMINO PEREIRA DE SOUZA

13/01/1998  6,00  4,00  10,00 30 -- 524.110 JULIANO CÉSAR DA SILVA

07/06/2005  6,00  4,00  10,00 31 -- 571.659 VICTOR HUGO MARCHIONI

03/06/1997  5,00  5,00  10,00 32 -- 599.681 MAICOL MOISES RAMOS

10/12/2009  5,00  5,00  10,00 33 -- 575.131 ALVARO BENEDITO DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO

30/05/2007  8,00  1,00  9,00 34 -- 594.539 PABLO FERNANDO DOS SANTOS

20/09/2009  7,00  2,00  9,00 35 -- 556.409 HEITOR JONAS ANDRE DO NASCIMENTO

27/11/2003  6,00  3,00  9,00 36 -- 533.303 RUAN HENRIQUE CEBRIAN PERES

29/02/1992  5,00  4,00  9,00 37 -- 574.015 DOUGLAS TRINDADE DOS SANTOS

02/07/2009  5,00  4,00  9,00 38 -- 572.943 JOÃO PEDRO MARQUES RIOS

23/12/2007  7,00  1,00  8,00 39 -- 570.840 RAFAEL LIMA

15/10/2008  7,00  1,00  8,00 40 -- 566.679 BRIAN SILVA LOPES DE OLIVEIRA

21/09/2009  6,00  2,00  8,00 41 -- 554.459 BRAYAN SANTIAGO PIRRE DA SILVA

03/04/2010  6,00  2,00  8,00 42 -- 524.578 MIGUEL GARCEZ DE LIMA

27/11/2008  5,00  3,00  8,00 43 -- 576.169 RENAN RAFAEL ALVES DE LIMA

01/02/2001  6,00  1,00  7,00 44 -- 537.622 JOÃO PEDRO COVO

22/06/2008  3,00  1,00  4,00 45 -- 577.074 DIEGO FERNANDES ALVES

30/01/1973  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.567 MARCIA GARCEZ

23/08/1982  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.426 ALEXANDRE DOS SANTOS NORBERTO

30/09/1991  0,00  0,00  0,00 -- -- 596.578 GUILHERME MEDEIROS DE OLIVEIRA

04/01/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.846 CAIO VINICIUS DOS SANTOS ALVES

13/04/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.738 WENDEL DA SILVA MONTEIRO

19/02/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 532.290 JOAO VITOR LEVADA

05/10/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 594.813 MATHEUS ROSSI MIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

11/06/2007  10,00  7,00  17,00 1 -- 596.631 RAY MIRANDA DA SILVA

18/08/2009  10,00  3,00  13,00 2 -- 534.568 DANIELLE CRISTINA LIMA DE JESUS

26/04/2006  8,00  3,00  11,00 3 -- 551.209 MATHEUS SPARANO FERNANDES

20/01/2006  7,00  4,00  11,00 4 -- 532.060 LUIZ GUSTAVO MENDES SILVA

25/02/2010  8,00  2,00  10,00 5 -- 591.523 MARIA CLARA BARBOSA DA SILVA

19/01/1976  7,00  3,00  10,00 6 -- 559.578 BELARMINO PEREIRA DE SOUZA

13/01/1998  6,00  4,00  10,00 7 -- 524.110 JULIANO CÉSAR DA SILVA

30/05/2007  8,00  1,00  9,00 8 -- 594.539 PABLO FERNANDO DOS SANTOS

23/12/2007  7,00  1,00  8,00 9 -- 570.840 RAFAEL LIMA

21/09/2009  6,00  2,00  8,00 10 -- 554.459 BRAYAN SANTIAGO PIRRE DA SILVA

22/06/2008  3,00  1,00  4,00 11 -- 577.074 DIEGO FERNANDES ALVES

30/01/1973  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.567 MARCIA GARCEZ

04/01/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.846 CAIO VINICIUS DOS SANTOS ALVES

13/04/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.738 WENDEL DA SILVA MONTEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
3



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LB_PCD - Escola pública + baixa renda + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

26/04/2006  8,00  3,00  11,00 1 -- 551.209 MATHEUS SPARANO FERNANDES

13/01/1998  6,00  4,00  10,00 2 -- 524.110 JULIANO CÉSAR DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
4



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

18/08/2009  10,00  3,00  13,00 1 -- 534.568 DANIELLE CRISTINA LIMA DE JESUS

20/01/2006  7,00  4,00  11,00 2 -- 532.060 LUIZ GUSTAVO MENDES SILVA

25/02/2010  8,00  2,00  10,00 3 -- 591.523 MARIA CLARA BARBOSA DA SILVA

19/01/1976  7,00  3,00  10,00 4 -- 559.578 BELARMINO PEREIRA DE SOUZA

23/12/2007  7,00  1,00  8,00 5 -- 570.840 RAFAEL LIMA

21/09/2009  6,00  2,00  8,00 6 -- 554.459 BRAYAN SANTIAGO PIRRE DA SILVA

13/04/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.738 WENDEL DA SILVA MONTEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
5



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

11/06/2007  10,00  7,00  17,00 1 -- 596.631 RAY MIRANDA DA SILVA

13/09/1978  10,00  6,00  16,00 2 -- 522.782 FABIO MOREIRA MAGNO

08/04/2009  10,00  5,00  15,00 3 -- 525.886 MATHEUS HENRIQUE SCHIMIT DE CAMARGO

18/04/2007  9,00  6,00  15,00 4 -- 557.675 LEVI DA SILVA MORAIS

09/04/1971  10,00  3,00  13,00 5 -- 576.688 MARCOS JOSE MAFFEI

18/08/2009  10,00  3,00  13,00 6 -- 534.568 DANIELLE CRISTINA LIMA DE JESUS

21/12/2004  9,00  4,00  13,00 7 -- 576.615 PLINIO RAFAEL MAFFEI

18/01/2000  8,00  5,00  13,00 8 -- 565.463 CLÁUDIA SOARES DA SILVA

23/09/2008  9,00  3,00  12,00 9 -- 552.239 ARTHUR VINÍCIUS FERNANDES GONÇALVES DA SILVA

30/06/2009  5,00  7,00  12,00 10 -- 567.979 ISADORA CELINO RIGOTTO

21/02/1997  11,00  0,00  11,00 11 -- 560.450 VICTOR HUGO DA SILVA CARATTI

01/06/1999  9,00  2,00  11,00 12 -- 536.773 MATHEUS FELLIPE HILARIO

26/04/2006  8,00  3,00  11,00 13 -- 551.209 MATHEUS SPARANO FERNANDES

20/01/2006  7,00  4,00  11,00 14 -- 532.060 LUIZ GUSTAVO MENDES SILVA

26/09/1988  6,00  5,00  11,00 15 -- 598.773 ALEKANDRO DAMAZIO NATAL DE CARVALHO

25/02/2010  8,00  2,00  10,00 16 -- 591.523 MARIA CLARA BARBOSA DA SILVA

19/01/1976  7,00  3,00  10,00 17 -- 559.578 BELARMINO PEREIRA DE SOUZA

13/01/1998  6,00  4,00  10,00 18 -- 524.110 JULIANO CÉSAR DA SILVA

07/06/2005  6,00  4,00  10,00 19 -- 571.659 VICTOR HUGO MARCHIONI

10/12/2009  5,00  5,00  10,00 20 -- 575.131 ALVARO BENEDITO DE OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO

30/05/2007  8,00  1,00  9,00 21 -- 594.539 PABLO FERNANDO DOS SANTOS

27/11/2003  6,00  3,00  9,00 22 -- 533.303 RUAN HENRIQUE CEBRIAN PERES

29/02/1992  5,00  4,00  9,00 23 -- 574.015 DOUGLAS TRINDADE DOS SANTOS

02/07/2009  5,00  4,00  9,00 24 -- 572.943 JOÃO PEDRO MARQUES RIOS

23/12/2007  7,00  1,00  8,00 25 -- 570.840 RAFAEL LIMA

15/10/2008  7,00  1,00  8,00 26 -- 566.679 BRIAN SILVA LOPES DE OLIVEIRA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

21/09/2009  6,00  2,00  8,00 27 -- 554.459 BRAYAN SANTIAGO PIRRE DA SILVA

27/11/2008  5,00  3,00  8,00 28 -- 576.169 RENAN RAFAEL ALVES DE LIMA

01/02/2001  6,00  1,00  7,00 29 -- 537.622 JOÃO PEDRO COVO

22/06/2008  3,00  1,00  4,00 30 -- 577.074 DIEGO FERNANDES ALVES

30/01/1973  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.567 MARCIA GARCEZ

23/08/1982  0,00  0,00  0,00 -- -- 561.426 ALEXANDRE DOS SANTOS NORBERTO

30/09/1991  0,00  0,00  0,00 -- -- 596.578 GUILHERME MEDEIROS DE OLIVEIRA

04/01/2000  0,00  0,00  0,00 -- -- 539.846 CAIO VINICIUS DOS SANTOS ALVES

13/04/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.738 WENDEL DA SILVA MONTEIRO

19/02/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 532.290 JOAO VITOR LEVADA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
7



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

26/04/2006  8,00  3,00  11,00 1 -- 551.209 MATHEUS SPARANO FERNANDES

13/01/1998  6,00  4,00  10,00 2 -- 524.110 JULIANO CÉSAR DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
8



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

18/08/2009  10,00  3,00  13,00 1 -- 534.568 DANIELLE CRISTINA LIMA DE JESUS

18/01/2000  8,00  5,00  13,00 2 -- 565.463 CLÁUDIA SOARES DA SILVA

23/09/2008  9,00  3,00  12,00 3 -- 552.239 ARTHUR VINÍCIUS FERNANDES GONÇALVES DA SILVA

01/06/1999  9,00  2,00  11,00 4 -- 536.773 MATHEUS FELLIPE HILARIO

20/01/2006  7,00  4,00  11,00 5 -- 532.060 LUIZ GUSTAVO MENDES SILVA

26/09/1988  6,00  5,00  11,00 6 -- 598.773 ALEKANDRO DAMAZIO NATAL DE CARVALHO

25/02/2010  8,00  2,00  10,00 7 -- 591.523 MARIA CLARA BARBOSA DA SILVA

19/01/1976  7,00  3,00  10,00 8 -- 559.578 BELARMINO PEREIRA DE SOUZA

29/02/1992  5,00  4,00  9,00 9 -- 574.015 DOUGLAS TRINDADE DOS SANTOS

23/12/2007  7,00  1,00  8,00 10 -- 570.840 RAFAEL LIMA

21/09/2009  6,00  2,00  8,00 11 -- 554.459 BRAYAN SANTIAGO PIRRE DA SILVA

27/11/2008  5,00  3,00  8,00 12 -- 576.169 RENAN RAFAEL ALVES DE LIMA

01/02/2001  6,00  1,00  7,00 13 -- 537.622 JOÃO PEDRO COVO

13/04/2007  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.738 WENDEL DA SILVA MONTEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1
EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Concomitante/Subsequente - Campus: Araraquara - Curso: Mecatrônica - Turno: Noturno

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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